Seuerus

Om in vnu ego et gallus noster locum conuenissemus. ut michi et ppter martini memoriam.

Et illius et discipulus erat. et ppter sua merita rarissimus. interuenit nobis postumanus meus: nri causa ab oriente quose ante timent patriam relinquentes contulerat regressus. Complexi huiusmodi amantissimum: exostulatis genua et pedes eius: cum vno atq; altero spatio. quasi stupefacti inuicem flentes gaudio deambulassemus. iactis in terram aliquibus consedimus. Cum prior postumanus me intues. cum essem inquit in remotis partibus egypti: libuit ad mare usq; pcedere. Nam ibi onerariam offendi: que cum meritis paribus nam petens soluere parabat. Eadem nocte michi in somnis astae visus es: et inerta me manu trahere. ut nauim illam conscenderem. Post tenebras circumspicente dilutulo. cum eo loco in quo quouentia surrexissem. sompnit meum ipse meum reputans. tanto tu desiderio subito correptus sum. ut nichil curatus nauim conscenderem: trigesimoq; die massilia appulsus. inde huc decimo puenetm. Adeo ppea nauigatio. pie affuit voluntati. Tu mo ppter que tot maria trans nauigauimus. tantu terre transierimus: completendu perfuendumq;

elato sit supbia aut uanitate. et qd ornata non moru sed vestiu sequat. xv

De heremita q cella sua post quaduennu deserere voluit. q lit correctu. et ad ppositu pusti nu renouatu sit. xvj

Ubi dicit qd nullu ferre in arboru locu sit. ubi no vita domini martini scripta teneatur. xvij

Ubi seuerus ait. qd dominus martinus in media turba et conuersatione pploru tanta opatu e. qta na heremite vel anachorite. qui ab omi impedimento libi sunt. et qd meo pugnabili virtute aduersum omnia fundatus stetit. xvij

Ubi postumanus ait. ego quo aduua semper et sapia. egypti monachos predicabo. laudabo anachoritas. mirabor heremitas. martinu semper exapiam. non illi ego audeo monachoru certe non eporu ppriam comparare. xix

Postumanus seueru ait. tu potius ut desidero resdua martin opa contempere que te pterisse pfessus es. At ille respondit. Arbitror rectius a gallo istud ee postendu et cetera que sequitur. xx

Gallus respondit. licet impar sim tanto oneri. tamē prelatis a postumano obedientie cogor exemplis. ut minus istud qd imponis non recusem. Et

Explicit capla. Incipit dialogus seueri de virtutibus et vita sanu pmi egyptioru. Capitulu pmi

**Scuerus**

te remotis omnibus trade. Ego vero magis etiam citu in egypto morareris. totus tecum semper animo et cogitatione versabar. magis de te dies ac noctes cogitantem. totum tua caritas possidebat. ne dum modotibi me estimes puncto tempore defuturum. quo minus amore tuo pendens te intueret. te audiat. tecum loquatur. nullo penitus in secretum neminem quod nobis heret remonior cellula prestat admissio. Nam huius nati ut arbitror galli puerum non moleste ferias. quod hic aduentu tuo ut vides pueri atque ego triumphat gaudio. Recte plane inquit postumanus in re socrate nra gallus iste tribuitur. quod et si michi parum cognitus est. pro eo tamen quod tibi est carissimus. non potest michi non esse carus. maxime cum ex martiri sit disciplina. Regis gratulabor quod libet conferre uobiscum ut positis fabularum. quippe cum propter hoc uenerim. ut me huius sulphur mei. me autem utique manu complectebatur. desiderio etiam uerbo sus impenderem. Ego vero magis satis probasti quoniam pius amor possit. qui nra causa tot maria tantumque terrarum emens. a summo ut ita dicam solis egressu. usque in eius occidua uenisti. Age ergo quod et secretum me nos. nec occupati sumus. et sermone tuo vacare debemus.

**Postumia**

**Scuerus**

**Postu.**

**Sc.**

Edisserias nobis uelam omnem tue peregrinationis historiam. qualiter in oriente fides christi floreat. que sit sanctorum quies. que instituta monachorum. quibus signis ac uirtutibus in seruis suis christus operatur. Nam certe quod in his regionibus me ista uiuimus. ipsa nobis uita fastidiosa est. libenter ex te audiemus si uel in heremo uiuere christi mihi licet. Ad hoc postumanus. faciam inquit ut desiderare te uideo. Sed quod minus ex te audiam. an ista omnes quos hic reliquerunt sacerdotes tales sunt. quales eos antea proficaster non uideamus. Tum ego. assiste magis ista querere. que aut una metu ut puto nostri. aut si ignoras non audire sit melius. Illud reticere non possum. non solum illos de quibus interrogas. in nihil meliores quam nouitas factos. sed unum illum nra quondam amantem. in quo respicitur ab istorum insectationibus solebamur. aspicio nobis fuisse quod debuit. Ret uero quod in illum inuolentem dicitur. quod et ut amicum colui. et tunc etiam amicum cum putabatur unum. Ne autem heret tacitis cogitationibus reuolueret. admodum dolor iste compungit. penes sapientis et religiosi uiri amicitia defuturos. illum quondam tam amicum nobis. tam amicum

in nos ee potuisse. Verum her  
 que meritas plena sunt relin  
 quamq: te potius ut dudum  
 sponpondeas audiamus. Ita  
 inquit fiat postumanus. **Et**  
 cum dixisset: paululu oes co  
 traunus. Deinde abicum au  
 mfererat ad me ppius admo  
 ut: atq: ita exorsus est: **29:**

**H**ic hoc triennium. **Postu.**  
 quo tempore tibi sulphia  
 hinc abiens valedixi.  
 ubi natione nauim soluiimus:  
 quato die portum affice mita  
 umq. Ad eo pperit nutu dei  
 nauigacio fuit. Inbut ammo  
 adire carthagine. loca visita  
 foru: et pcpue ad sepulchru  
 tyquam martiris adora. **En**  
 to decimo die ad portu regressi:  
 puctis in aliu alexandriam  
 petentes. reluctanti austru pe  
 ne in syrtis illati sumus. **Et**  
 quide naute canetes: iactis na  
 us anchoris sistunt. Sub oculis  
 at terra continens erat. In qua  
 stasis egressi. cu vacua ab huano  
 cultu omnia cernerem. ego studio  
 suis explorandoru locoru gra  
 longius pressi. Tribus fax a  
 lutoze mlibus. puu tigurru  
 me arenas conspicio: cuius tactu  
 sicut salustius ait. q: carina na  
 us erat. contiguu terre. sans  
 firmis tabulatis consistu. non  
 qd ibi vis ymbrum vlla timeat.  
 fuisse at illic pluuia ne quado  
 quidem auditum e: sed qd vento  
 tum ea vis est. ut si quado vel  
 clemetior et celo aliptulus flatus

spunde repetit. maius in illis ter  
 ris. q: in villo ma naufragium  
 sit. Nulla ibi germina. sata nul  
 la puenit: quippe in stabili loco  
 arenibus aereis. et ad omnem  
 motum ventoru cedentibq. **De**  
 tum ubi ad auersa quedam ma  
 ymictoria penis respicit. terra  
 aliptulu solidior. herbam pata  
 atq: hispidam gignit: ea quibus  
 est pabulu satis vtile. Incole  
 lacte viuunt: qui sollicitiores sut  
 vel ut ita dixerit diciores. ordea  
 ceo pane vtunt. **Ea** sola ibi mes  
 sis est: que celeitate puentus p  
 natura solis siue aeris. ventoru  
 casus elade solet. **Et**pe fertur  
 a die iacti semis. trigesimo die  
 maturescere. **Consistere** aute  
 ibi hoies non alia ratio facit:  
 qd omes tributo liberi sunt.  
**Extrema** siquide cyrenoru hora  
 est. deserto illi cotigua. qd me  
 egyptum et affrica metiacet: per  
 qd olim catho cesarem fugiens.  
 dixit exercitum. **Ergo** ad tugu  
 ru illud qd eming conspexera  
 ptendi: ubi inuenio senem in  
 veste pellua. mola manu ver  
 tente. **Consalutatus:** accepit  
 nos benigne. **Factos** nos in  
 illud litus exponimus: et ne sta  
 tum repetere tutsum possemus.  
 maris mollie detineri. egressos  
 in terra. ut est mos huam nige  
 ny. natura locoru cultiqz habi  
 tantiu voluisse cognoscere: xpi  
 anos nos ee: id pcpue querere.  
 an eent aliqui mt illas solitudi  
 nes xpiam. **Tum** vero ille flens p  
 gaudio. ad genua ma puoluit.

no

cyrenofora

ali malica

iterum nos ac sepius exoscula-  
tos mutat ad orationem. De-  
inde positus in terra venientem  
pellibus: facit nos discumbere.  
Appoint primum sane loquutus  
simul: dimidium panem ordeaceum.  
Etiamus at nos quatuor: ipse  
erat quintus. Fasciculum enim her-  
be intulit cuius nomen exadit.  
que meum filis exuberans folijs  
sapore mellis prestabat. Huius  
pocula admodum suauitate de-  
lectati atque satiati sumus. Ad hoc  
subidens ego ad gallum meum:  
quod magis galles? Placet ne tibi  
primum fasciculus herbarum  
et panis dimidius vpris quibus?  
Tum ille sicut est verecundissi-  
mus. aliquid tibi erubescens. cum  
fatigationem meam accepit. fa-  
cis magis sulphura tuo more: qui  
nulla occasione si qua tibi por-  
recta fuerit omittis: qui nos  
edacitatis fatiges? Sed facis  
mihicane. qui nos gallos homines  
cogis exemplo angelorum vivere:  
quod ego studio manducandi etiam  
angelos manducare credam. Pra-  
terquam dimidium ordeaceum: timeo  
vel solus attingere. Sed contem-  
tus sit hoc cyrenensis ille. cui  
vel nautas. vel nauia est essentia  
re. vel postremo isti quibus cre-  
do maxima iactatio mediam  
tibi fecerat: nos paulum a mari  
abstulimus. et quod tibi sepe testatus  
sum galli simus. Sed pergit  
hic potius explicare sui cyrenensis  
historiam. Eni vero magis postquam  
anus. cauebo post hoc nunquam

ali. ut

abstinentiam predicant: ne gallos  
nos arduum penitus offen-  
dat exemplum. Statuetiam  
autem etiam. tena cyrenensis illi  
vel consecrata. septem enim diebus  
sumus apud ipsum. refecere con-  
uiuia: sed super sedem quod  
ne gallus se estimet fatigari.  
Ceterum postero die. cum aliqui  
ex incolis ad nos visandos con-  
fluere cepissent: cognoscentes  
illum hospitem nostrum esse presen-  
terum. quod summa nos dissimula-  
tione relauent. Deinde cum  
ipso ad etiam presensimus: que-  
rere duobus milibus abeat a con-  
spectu nostro interiectu montis  
exclusa. Erat autem vilibus terra  
virgultis. non multo ambia  
offor. quod nostri hospitis taberna-  
culum: in quo nisi marcius quis  
non poterat consistere. Cum  
hominum mores queteremus: illud  
preclarum aduertimus. nihil esse  
neque emere neque vendere. Quod  
sit fraudis aut furti nefasum:  
aurum atque argentum que prima  
mortales putant. neque habent  
neque habere cupiunt. Nam cum  
presbitero illi decem ego nummos  
aureos optulissimam refugit: al-  
tiori consilio pretestatus. etiam  
auro non scru. sed potius des-  
terum. Aliquid tibi ei vestimentorum  
indulsumus. Quod cum ille be-  
nigne accepisset: reuocantibus  
nos ad mare nautis distesti-  
mus. **Capitulum 34**  
**D**ixero quoque cursu. sep-  
timo die alexandriam per-

uenimus. ubi feda m<sup>r</sup> ep<sup>o</sup>s et  
 monachos certamina herēbat.  
 ex ea occasione uel causa. q<sup>z</sup> cō  
 gregati in unū sepius sacerdo  
 tes. scriptis decreuissē synodis  
 uidebant. ne quis origenis li  
 bros leget. aut habet. q<sup>z</sup> tracta  
 tor scripturaru<sup>m</sup> sanaru<sup>m</sup> p<sup>r</sup>uissim<sup>9</sup>  
 habebatur. Sed ep<sup>i</sup> quedā in  
 libris ipsius insanus scripta  
 memorabant. que assertores  
 illius defendē non ausi. ab hē  
 tias potius fraudulē inserta  
 dicebant. et ideo non p<sup>r</sup>ter il  
 la que in reprehensione merito  
 uocaretur etiā reliqua eē dāp  
 nāda. nū legentiu<sup>m</sup> fides facile  
 posset habere discrimē ne fal  
 sata sequeret. et tamē catho  
 lice disputata retineret. non  
 eē at m<sup>r</sup>u. si in libris neut<sup>r</sup>  
 tias et retens scriptis finis <sup>al. neut<sup>r</sup></sup>  
 heretica fuisse op<sup>r</sup>ta. que in  
 quibusdā locis non timuisset  
 incidere ewangelicū ueritatē.  
 Aduersus her ep<sup>i</sup> obstinatus  
 uentates. p<sup>r</sup> potestate cogebat  
 uicta etiā uniuersa cū prauis.  
 et cū ip<sup>o</sup> auctore dāpnare. q<sup>z</sup>  
 satis superq<sup>z</sup> sufficerent libri  
 quos etiā receperunt. respu  
 endā eē penitus lectionē. que  
 plus eēt nocitura insipientib<sup>9</sup>.  
 q<sup>z</sup> p<sup>r</sup>ofutua sapientib<sup>9</sup>. Nactū at  
 ex illis libris quedā curiosus  
 indaganti. admodū multa pla  
 uerunt. sed nonnulla reprehē  
 di. in quibus illū praua sensu  
 se non dubiū ē. que defensores